СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  НОВООРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ                  РЕШЕНИЕ
от 19 июля 2022 года  № 61

Об избрании главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского  района Оренбургской области

[bookmark: Par35]В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 29.11.2019 года  № 157 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»,
     Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет РЕШИЛ:

     1. Избрать главой муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского  района  Оренбургской области Кенжебаеву Айгуль Бактиловну, приступить к выполнению должностных обязанностей с 20 июля 2022 года.
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку, муниципальной службе. Мандатная комиссия.
     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в  муниципальной газете «Чапаевский вестник».

Исполняющий обязанности
председателя Совета депутатов
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Чапаевский сельсовет                                                                  Т.Н.Короткова